
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 18.06.2018 № 2717 

 

 

 

 

 

Об организации и проведении  

Фестиваля «Традиция» 

в дер. Захарово 

 

В соответствии с планом организационно-массовых мероприятий Одинцовского 

муниципального района на 2018 год,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать и провести 7 июля 2018 года Фестиваль «Традиция»  (далее – 

Фестиваль) в дер. Захарово сельского поселения Захаровское Одинцовского 

муниципального района. 

2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению Фестиваля  

(прилагается). 

3. Утвердить план организации и проведения Фестиваля (прилагается). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 

информации и на официальном сайте Администрации Одинцовского муниципального 

района. 

6. Контроль  за  выполнением настоящего  постановления возложить на  председателя 

Комитета по делам культуры, туризму и молодежной политике Администрации 

Одинцовского муниципального района Ватрунину И.Е. 

 

 

 Исполняющий обязанности 

 руководителя Администрации                                                            Т.В. Одинцова 

 

  

 

 

 
 

 



  Утвержден 

                постановлением 

                                                                                                 Администрации Одинцовского 

                муниципального района 

                от  «18» 06.2018 № 2717 

 

СОСТАВ  

рабочей группы по организации и проведению 

Фестиваля «Тардиция» в дер. Захарово 07 июля 2018 года 
Одинцова Татьяна Викторовна  

 

 

И.о. руководителя         Администрации 

Одинцовского муниципального  района 

Бездудный Юрий Васильевич  Заместитель руководителя 

Администрации 

Тесля Александр Александрович Заместитель руководителя 

Администрации 

Ширманов Максим Викторович  Заместитель руководителя 

Администрации 

Коротаев Михаил Владимирович Заместитель руководителя 

Администрации 

Неретин Роман Викторович  

 

Начальник Управления территориальной 

политики и социальных коммуникаций  

Ватрунина Ирина Евгеньевна  Председатель Комитета по делам 

культуры, туризму и молодежной 

политике 

Школкин Алексей Васильевич  Начальник МУ МВД России 

«Одинцовское», полковник полиции (по 

согласованию) 

Егоров Владимир Николаевич  Начальник ОГИБДД по Одинцовскому 

муниципальному району (по 

согласованию) 

Крылов Роман Александрович   

 

 

 

Директор Одинцовского филиала АО 

«Мособлэнерго»  

(по согласованию) 

Мотылева Мария Алексеевна Глава сельского поселения Захаровское  

Рязанов Александр Михайлович Директор ГИМЛЗ А.С. Пушкина (по 

согласованию) 

Соловей Александр Давидович Генеральный директор ОАО 

«Одинцовское КХиБ» 

 (по согласованию) 

Кубланова Мария Михайловна Соорганизатор Фестиваля (по 

согласованию) 

Председатель Комитета по делам культуры, туризму 

и молодежной политике                  И.Е. Ватрунина 

 

 

 



 Утвержден 

  постановлением 

                                                                              Администрации  Одинцовского 

муниципального района 

от  «18» 06.2018 № 2717 

 

 ПЛАН 

организации и проведения Фестиваля «Традиция»    

в дер. Захарово 07 июля 2018 года 

1. План и порядок подготовки. 
 

Дата, 

время 

Мероприятие Место 

проведения 

Ответственные 

до 01 июля Рекламные растяжки, 

билборды  

г. Одинцово, 

Можайское 

шоссе, Рублево-

Успенское 

шоссе 

Тесля А.А. 

до 01 июля  Подготовка сценарного 

плана, организация 

концертной программы 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна 

Кубланова М.М. 

(по согласованию)  

до 05 июля Определение 

парковочных мест  

дер. Захарово Егоров В.Н. 

 

до 05 июля Проверка 

электросилового 

оборудования 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна  
 

Коротаев М.В. 
 

05 июля  

с 15:00  

Монтаж сцен и 

звукового, светового и 

видео-оборудования, 

электроподключение 

оборудования 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна, Парк 

«Захарово», 

Музей-

заповедник 

А.С.Пушкина 

Кубланова М.М. 

(по согласованию) 

06 июля 

с 8:00 

Монтаж сцен и 

звукового, светового и 

видео-оборудования, 

электроподключение 

оборудования 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна, Парк 

«Захарово»,   

Музей-

заповедник 

А.С.Пушкина 

 

Кубланова М.М. 

(по согласованию) 

до 07 июля Информирование 

населения о проведении 

мероприятия, 

взаимодействие с ЦППК 

СМИ  Неретин Р.В. 



до 07 июля Благоустройство   

территории  

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна  

Коротаев М.В. 

Мотылева М.А. 

 

 07 июля Обеспечение территории 

мусорными баками 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна  

Коротаев М.В. 

 

07 июля Организация торговых 

точек 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна, 

малая поляна 

Кубланова М.М. 

(по согласованию)  

07 июля Монтаж сценической 

«одежды» (верх, купола) 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна 
 

Мотылева М.А. 

07 июля Обеспечение 

биотуалетами 

территории проведения 

мероприятия 

 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна 

Коротаев М.В. 

 

07 июля Обеспечение населения 

транспортом 

 (по графику – 2 

автобуса)  

 

г. Одинцово 

(ГДО),  

г. Голицыно 

(Привокзальная 

площадь) 

Ватрунина И.Е. 

 

2.План проведения мероприятия 

07 июля  2018 года 

с 06.00  Монтаж и настройка 

звукового, светового, 

видео-оборудования 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна, Парк 

«Захарово»,   

Музей-

заповедник 

А.С.Пушкина 

Кубланова М.М. 

(по согласованию)  

с 9.00  Обеспечение 

пропускного режима, 

безопасности  во время 

проведения мероприятия 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна, Парк 

«Захарово» 

Ширманов М.В. 

Школкин А.В. 

9.00 -до 

окончания 

мероприятия 

Медицинское 

обслуживание 

(дежурство скорой 

помощи) 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна 

Кубланова М.М. 

(по согласованию) 

09.00 - до 

окончания 

мероприятия 

Обеспечение 

ситуационной уборки 

территории 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна, Парк 

Коротаев М.В. 

 



«Захарово»,   

Музей-

заповедник 

А.С.Пушкина 

08.00 Подготовка и уборка 

территории  до и после 

мероприятия 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна, Парк 

«Захарово»,   

Музей-

заповедник 

А.С.Пушкина 

Коротаев М.В. 

 

08.00 Сбор участников 

Фестиваля   

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна, Парк 

«Захарово»,   

Музей-

заповедник 

А.С.Пушкина 

Кубланова М.М. 

(по согласованию) 

11.00-24.00 Программа фестиваля: 

концерты, лекции, 

творческие встречи, 

мастер-классы, 

спектакли, перформансы, 

интерактивные 

программы 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна,  Парк 

«Захарово»,   

Музей-

заповедник 

А.С.Пушкина 

Кубланова М.М. 

(по согласованию) 

12.00 Торжественное открытие 

мероприятия 

дер. Захарово 

Музей-

заповедник 

А.С.Пушкина 

(площадка 

«Усадьба») 

Кубланова М.М. 

(по согласованию) 

13.00 (по 

графику) 

Организация питания 

экстренных служб, 

силового блока 

дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна 

Кубланова М.М. 

(по согласованию) 

с 24.00 Демонтаж оборудования   дер. Захарово 

Пушкинская 

поляна, Парк 

Захарово,   

Музей-

заповедник 

А.С.Пушкина 

Кубланова М.М. 

(по согласованию) 

 

 

Председатель Комитета по делам культуры, туризму 

и молодежной политике            И.Е. Ватрунина 


